
Zarządzenie nr R/0210/02/14
Rektora Akademii Pomorskiej w Słupsku

z dnia 15 stycznia 2014 roku

w sprawie zatrudniania profesorów z zagranicy na realizację zajęć dydaktycznych
w wymiarze 60 godzin w roku akademickim

Na podstawie § 50 ust. 2 pkt. 1 Statutu AP zarządzam, co następuje:

§1
1. Profesor z zagranicy - nauczyciel akademicki z zagranicy posiadający tytuł profesora lub

zatrudniony w uczelni na stanowisku profesora.
2. Jednostka organizacyjna AP, w której zajęcia dydaktyczne zostały zrealizowane przez profesorów

z zagranicy, którzy:
1) przeprowadzili w roku akademickim co najmniej 60 godzin zajęć w uczelni (z wyłączeniem

pozostających z uczelnią w stosunku pracy)
lub

2) przeprowadzili w roku akademickim co najmniej 60 godzin zajęć w uczelni (z wyłączeniem
pozostających z uczelnią w stosunku pracy) w okresie dłuższym niż 3 miesiące

otrzyma w roku budżetowym następującym po roku akademickim, w którym zrealizowano ww.
zajęcia, dodatkowe środki na wydatki rzeczowe w wysokości 8000 zł za każdego zatrudnionego
profesora z zagranicy.

§2

Na wykonanie zajęć wymienionych w § 1 jednostka organizacyjna AP zawiera umowę cywilno -
prawną (zlecenie) z profesorem z zagranicy, zgodnie z zasadami wewnętrznymi AP o zawieraniu
umów cywilno- prawnych, stosując następujące stawki za realizację godziny dydaktycznej:

1) profesorowie z państw należących do Unii Europejskiej (jeżeli osoba ta złoży oświadczenie o
odprowadzaniu składek na ubezpieczenie społeczne w swoim kraju): 170 zł brutto;

2) profesorowie z pozostałych państw oraz w przypadku profesorów z państw UE, gdy nie złożą
ww. oświadczenia: 205 zł brutto.

§3
1. Uczelnia pokrywa profesorom z zagranicy zatrudnionym na realizacje zajęć określonych w § 1

koszty noclegów w pokojach gościnnych w Domu Studenta.
2. Uczelnia zwraca także koszty podróży do kwoty 3000 zł, na podstawie:

1) kosztów biletów
lub

2) umowy na korzystanie z prywatnego samochodu osobowego do celów służbowych zawartej z
profesorem z zagranicy przez dysponenta środków, któremu dana jednostka organizacyjna
podlega (prorektor, dziekan) na zasadach obowiązujących w AP.

§4

W wyjątkowych przypadkach uzasadnionych interesem Uczelni Rektor może wyrazić zgodę na
zwiększenie kosztów podróży i stawek za realizację godziny dydaktycznej.



§5

1. Traci moc zarządzenie nr R/0210/143/13 z dnia 13 grudnia 2013 roku w sprawie odpisu dla
jednostek organizacyjnych AP części środków finansowych z dotacji na zajęcia dydaktyczne
realizowane przez profesorów z zagranicy.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


